

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara, Kultura eta Kirol Saila**

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren ekainaren 2ko 1225/2020 FORU AGINDUA, zeinaren bidez ebazten baitira Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuaren babespean aurkeztutako diru-laguntza eskabideak. Foru Dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2020ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko.

2019ko abenduaren 18an argitaratu zen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2019ko abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuaren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2020ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko.

Bat eginin aipatutako Foru Dekretu arautzailearen 9. oinarrian ezarritakoarekin, aurkeztutako eskabideak ebaluatu zituen epaimahai kalifikatzaileak, zeinak, izendatu zelarik Euskara, Kultura eta Kiroleko foru-diputatuaren martxoaren 9ko 751/2020 Foru Aginduan ezarritakoaren arabera (2020ko martxoaren 17ko «Bizkaiko Aldizkari Ofiziala», asteartea, 53. zenbakia), eskabide guztiok ebazteko proposamena helarazi baitzion Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara, Kultura eta Kirol Sailaren titularrari berari, jasota dagoenez 2020ko martxoaren 29eko aktan.

2020. urtean deialdi honetako diru-laguntzak emateko indarrean dagoen aurrekontu-muga honako hau da:

- Elkarteak, fundazio pribatuak eta gizarte-ekimeneko kooperatibak: bederatziehun eta berrogeita hamaika mila (951.000) euro, 2020ko 0405 G/334104/45100 (2012/0024 proiektua) aurrekontuko partidaren kontura.
- Udalak, udal erakunde autonomiadunak, eta mankomunitateak: laurehun eta hogeita hamar mila (430.000) euro, 2020ko aurrekontuko 0405 G/334104/43299 (2012/0024 proiektua) aurrekontuko partidaren kontura.

Muga hori era honetara banatuko da:

- a) Foru Dekretu honen II. kapituluko diru-laguntzen kasuan:
 - Elkarteentzat, fundazio pribatuentzat eta gizarte-ekimeneko kooperatibentzat: berrehun eta berrogei mila (240.000) euro.
 - Udalentzat, udal erakunde autonomoentzat, eta mankomunitateentzat: ehun eta hirurogeita hamabost mila (175.000) euro.
- b) Foru Dekretu honen III. kapituluko diru-laguntzen kasuan:
 - Elkarteentzat, fundazio pribatuentzat eta gizarte-ekimeneko kooperatibentzat: seihun eta laurogeita hamahiru mila (693.000) euro.
 - Udalentzat, udal erakunde autonomoentzat, eta mankomunitateentzat: ehun eta hirurogeita bi mila (162.000) euro
- c) Foru Dekretu honen IV. kapituluko diru-laguntzen kasuan:
 - Elkarteentzat, fundazio pribatuentzat eta gizarte-ekimeneko kooperatibentzat: hamazortzi mila (18.000) euro.
 - Udalentzat, udal erakunde autonomoentzat, eta mankomunitateentzat: hirurogeita hamazortzi mila (78.000) euro.
- d) Foru Dekretu honetako V. kapituluko dirulaguntzetarako, Udalei, Udal Erakunde Autonomoei eta Mankomunitateei egokituko zaie: hamabost mila (15.000) euro.



Aurrekontu-muga hori honela banatuko da:

- Udallerri bakar batean egiten diren erakusketa proiektuetarako: hiru mila (3.000) euro.
- Udallerri batzuetan egiten diren erakusketa koordinatuen proiektuetarako: hamabi mila (12.000) euro.

Azaldutakoa dela bide, aintzat harturik epaimahai kalifikatzailearen 2020ko maiatzaren 29ko proposamena, eta kontuan harturik zertzuk eskumen ematen dizkioten Euskara, Kultura eta Kirol Sailaren titularrari otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauak, Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundearen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbidea-ri buruzkoak, 39.i eta 67.1 artikuluetan, maiatzaren 31ko 5/2005 Foru Arauak, zeinaren bidez arautzen baita Foru Administrazioak ematen dituen dirulaguntzen araubide juridiko orokorra, Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 6ko 22/2018 Foru Dekretuak, zeinak onesten baitu Euskara eta Kultura Sailaren egitura organikoaren erregelamendua, eta bat datozen gainerako xedapenek

XEDATZEN DUT

Lehenengoa: Onestea, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2019ko abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuaren babesean, foru agindu honen I. eranskinean jasotzen diren eskabideak (Foru Dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2020ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko).

Bigarrena: Ezestea, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2019ko abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuaren babesean, foru agindu honen II. eranskinean jasotzen diren eskabideak (Foru Dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2020ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko).

Hirugarrena: Atzera egindakotzat jotzea, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2019ko abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuaren babesean, foru agindu honen III. eranskinean jasotzen diren eskabideak (Foru Dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2020ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko).

Laugarrena: Kultur Ekintzako Zerbitzuari agintzea interesdunei behar bezala jakinaz diezaiela deialdi honen ebazpena, hala bete dadin 11. oinarrian ezartzen duena Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 10ko 186/2019 Foru Dekretuak.

Bosgarrena: Foru Agindu honek administrazio-bidea amaitzen du, eta haren aurkako errekurtsioa jar daiteke, honela:

- Administrazio publiko interesdunak, administrazioarekiko auzibidean bi hilabeteko epean ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik zenbatzen hasita. Aurrez errekerimendua egin bada — Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan zehazten denaren arabera—, orduan, errekurtsioa aurkezteko epea beren-beregiko erabakiaren jakinarazpena jasotzen den egunaren biharamunean hasiko da zenbatzen edo, bestela, ustez ezetsizat jotzen den egunaren biharamunean.
- Erakunde interesdunak: foru aginduaren aurka aukerako berraztertze errekurtsioa aurkeztuz, Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatu andreaki zuzenduta, hilabete bateko (1) epean, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkeztuz Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, bi (2) hilabeteko epearen barruan; epeok jakinarazpena egin eta biharamunetik hasiko dira zenbatzen.

Seigarrena: Ebazpen hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea.

Bilbon, 2020ko ekainaren 2an.

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatua,
LOREA BILBAO IBARRA



I. ERANSKINA / ANEXO I
II KAPITULUA / CAPÍTULO II

GARRANTZI BEREZIKO KULTUR PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A PROYECTOS CULTURALES DE ESPECIAL TRASCENDENCIA

A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Bilbao eszenikoa	350.000,00	78	25.000,00
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	Muestra de artes de calle de Euskadi	178.375,80	73	50.000,00
Q4800695A	ORGANISMO AUTONOMO DE GETXO	Festival internacional de folk de Getxo	230.000,00	80	50.000,00
P9809503G	SERANTES KULTURARETOA	XLI Edición del Festival de Teatro de Santurtzi	230.000,00	84	50.000,00
GUZTIRA / TOTAL					175.000,00

B) Elkarreak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
G95392783	ASOC BEGIIHANDI KULTUR ELKARTEA	Geixophoto 2020	130.000,00	76	53.300,00
G95600581	ASOC LITERARIA LA RISA DE BILBAO BILBOKO BARREA	JA; Bilbao XI Festival Internacional de Literatura y Arte con humor	250.000,00	80	60.000,00
G95026639	ASOCIACION ZINEGOAK ELKARTEA	Bilboko Gaylesbitrans 17. Nazioarteko zinema eta arte eszenikoen jaialdia	183.258,47	80	42.000,00
G48114631	E LAI ALAI KULTUR ELKARTEA	46. Nazioarteko folklore jaialdia	166.850,00	77	50.000,00
G95782371	ASOCIACION CULTURAL FLOSTON	Seriesland VI	120.001,00	74	34.700,00
GUZTIRA / TOTAL					240.000,00

III. KAPITULUA / CAPÍTULO III

KULTUR INTERESEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK / SUBVENCIONES A PROYECTOS DE INTERÉS CULTURAL

A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Haizetara	120.000,00	64	21.120,00
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Mangamore	70.000,00	62	11.060,00
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	IURRETAKO XIV KALEZ KALE	19.602,00	74	5.000,00



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	XXV Festival Internacional de clowns y payasos 2020	75.000,00	66	14.550,00
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	Artedrama Euskal laborategia	33.600,00	74	8.937,60
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	Bapote atelier	29.000,00	67	5.887,00
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	Festival de teatro de calle	40.000,00	68	8.480,00
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	Viernes flamencos	59.246,00	63	9.894,08
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	XLVIII Dantza agerketa	11.250,00	63	1.878,75
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	Concurso musical Rockein	10.129,66	60	1.418,15
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Jazzber- Bermeoko XXIII. Jazzaldia	12.000,00	70	2.760,00
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	IV KALEZ KALE	18.000,00	67	3.654,00
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	Erandioko Folklore jaialdia	20.000,00	60	2.800,00
P9805503A	GERNIKA-LUMOKO KULTUR ETXEA	Foro Gernika Kulturaklima	57.000,00	68	12.084,00
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUEÑES	Concurso de vestidos de papel	40.000,00	64	7.040,00
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Kaleka: Lekeitiko nazioarteko kele arteen jaialdia 31. edizioa	71.000,00	71	16.969,00
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Euskal zine bilera 43. edizioa	58.000,00	71	13.862,00
P4807100E	MARKINA-XEMEINGO UDALA	MarkARTE 2020	20.880,28	66	4.050,77
P4800034C	ORGANISMO AUTONOMO LOCAL BILBAO MUSIKA	Ciclo de conciertos de la banda municipal de txistularis de Bilbao	55.000,00	67	7.000,00
GUZTIRA / TOTAL					158.445,35

B) Elkarteak, Fundazio Privatua eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
G48434708	ALKARTASUNA DANTZA TALDEA DE BERMEO	XXXIV Nazioarteko Folklore Jaialdia	12.900,00	63	3.015,38
G48225809	ANDRA MARI EUSKO DANTZARI TALDEA DE GALDAKAO	Kantuz eta dantzaz	96.700,00	61	20.427,88
G48225809	ANDRA MARI EUSKO DANTZARI TALDEA DE GALDAKAO	Musika bizian VII estatutik gabeko herrialden arteko musika jaialdia	81.000,00	62	18.022,50
G95973483	ANGURRETA HARROBIA KULTUR ELKARTEA	Intervención artística en la cantera Angurreta de Mañania	25.000,00	61	5.281,25
G95879656	ASOC ANDEKAZALEAK-ASOCIACION MUSICAL INTERNACIONAL	Opera vasca: Andeka Gorroategi, Otxoa...	8.100,00	61	1.711,13
G48239242	FUNDACION ARGIA	Dokumentala: Festival de cortos sobre el apoyo mutuo	31.265,20	62	6.956,51
G95536884	ASOC CULTURAL ATALAIA	Cultural de Atalaia 2020	21.600,00	63	5.049,00
G95201612	ASOC ANDALUZA Y CULTURAL HIJOS DE JAÉN HERMANDAD ROCIERA DE BARAKALDO LAS MARISMAS	XVIII Semana Cultural 2020	10.130,00	61	2.139,96
G48259592	ASOCIACION ARTISTICA VIZCAINA	Actos conmemorativos 75 aniversario de la fundación	20.475,00	60	4.095,00
G48901409	ASOCIACION BJC-BILBAINA CLUB KULTUR ELKARTEA	Jazz bidean 2020	75.000,00	61	15.843,75
G95879698	ASOC CULTURAL BSINFONETTA ELKARTEA	«Manuel de Falla»	31.000,00	62	6.897,50



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto deurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
G48904502	ASOC BIZKAIKO ABESBATZEN AS TEA	XLVII. Semana Coral Vizcaina	14.197,17	65	3.638,02
G95518569	ASOC CULTURAL DE TEATRO ZUGAN NI	Gazteenzako Zugan Ni antzerki jaialdia	17.070,00	65	4.374,19
G95646303	ASOCIACION CULTURAL ESPACIO PLAZA SAREAN KULTUR ELKARTEA	Gau irekia 2020	68.600,00	61	14.491,75
G48834048	ASOCIACION PARA LA REFLEXION Y EL DEBATE HIKA-ATENEAO DE BILBAO	FEMTEK	15.100,00	62	3.359,75
G95390167	ASOC DE AMIGOS DEL ORGANNO DE BIZKAIA «Diego de Amezua»	XV Festival de órgano de Bizkaia «Bizkaiko hotsak»	10.900,00	64	2.670,50
G95282257	ASOC DE DANZA FUGA	Punto de fuga 2020	27.100,00	61	5.724,88
G95206165	ASOC GRUPO LITERARIO LANBARRI	XX Humor en corto/Umorea labur	22.600,00	66	3.000,00
G95706362	ASOC DE INNOVACION CULTURAL MOVILTIK MOVILES PARA EL CAMBIO	Loturak festival	77.710,00	62	17.290,48
G95205936	ASOC KLEM KURAIM LABORATORIO DE ELECTROACUSTICA MUSICAL	Laboratorio electroacústica musical	35.077,00	61	7.410,02
G95205936	ASOC KLEM KURAIM LABORATORIO DE ELECTROACUSTICA MUSICAL	Xperimenta 2020	23.905,40	61	5.050,02
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	Zinetxiki Zinemaldia	87.000,00	61	18.378,75
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	Zinelab	75.000,00	61	15.843,75
G95359055	ASOC PARA LA PROMOCION DE CORTOMETRAJES CAOSTICA	Festival Internacional de cortos y videoclips	59.500,00	61	12.569,38
G95359055	ASOC PARA LA PROMOCION DE CORTOMETRAJES CAOSTICA	Jornadas sobre cultura e Internet Tracking Bilbao 8	72.900,00	61	15.400,13
G95838751	ASOC DIMETALEROAK KULTUR ELKARTEA	Dimetaifest 2020	117.900,00	63	27.559,13
G95063459	ASOC TURISMO ENCARTACIONES ENKARTUR DE BALMASEDA	Ikas art 020	87.850,00	60	17.570,00
G95063459	ASOC TURISMO ENCARTACIONES ENKARTUR DE BALMASEDA	Enkarterri, territorio del arte	53.350,00	63	12.470,56
F95937058	URBANBAT OFICINA DE INNOVACION URBANA KOOP ELK TXIKIA	Urban fest	84.930,00	62	18.896,93
G48725881	ASOCIACION ALGORTAKO BERISOLARI ESKOLA ALBE DE GETXO	Uk puntuka	43.181,04	62	9.607,78
G48134761	ASOCIACION ARTISTICO CULTURAL RECREATIVA BERRIZTASUNA TALDEA	GIAKO ANDRAMARI XXXVII DANTZALDIA	19.116,40	62	4.253,40
G48134761	ASOCIACION ARTISTICO CULTURAL RECREATIVA BERRIZTASUNA TALDEA	50. URTEURRENA	10.080,95	61	2.129,60
G48892327	ASOCIACION CULTURAL ARANDOÑO ARANDOÑO KULTUR ELKARTEA DE DURANGO	Organo kontzertuak 2020	12.300,00	62	2.736,75
G95845178	ASOCIACION DEVELOP	Animakon fest 2020	44.427,50	61	9.385,31
G48213508	ASOCIACION FOLKLORICO CULTURAL BETI JAI ALAI	Urteko proiektua	23.000,00	61	4.858,75
G95325031	HEA HERRUJERIMON ARNASKA KULTUR ELKARTEA	Ea, H-a gaidu duen herria	11.000,00	60	2.200,00
G48254817	AGRUPACION IBARRA KALDU (VEGA DE FUNDICIÓN)	Herrien arteko 24. folklore jaialdia	9.744,12	65	2.496,93



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto deurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
G48913107	ASOCIACION KURAI A GRUPO DE MUSICA CONTEMPORANEA DE BILBAO	27.º Encuentro de música contemporánea	20.000,00	62	4.450,00
G48307680	ASOCIACION MB-2000 ZERBITZU SOZIO-KULTURALAK BERMEO	Mareak jaialdia 2020	15.000,00	64	3.675,00
G48831713	ASOCIACION MITUSU SALA DE TEATRO PARA NIÑOS Y JOVENES HAUR ETA GAZTEENTZAKO ANTZERKI ARETOA DE DUR	Creación de nuevos públicos 2020	74.030,00	61	15.638,84
G48261051	BIZKAIKO TXISTULARIEN ELKARTEA	XXIgarren Gabonetako Kontzertua	21.130,00	61	4.463,71
G48261713	CINE CLUB FAS DE BILBAO	Cine Forum en versión original	35.000,00	61	7.393,75
F95146007	COLABORABORA KOOP ELK TXIKIA	Ciudad transbiótica	22.200,00	62	4.939,50
G48941272	FUNDACION ELAI ALAI	XV Folklore azoka	49.350,00	61	10.425,19
G48114631	ELAI ALAI KULTUR ELKARTEA	Programa 2020	58.000,00	62	12.905,00
G95844577	ASOCIACION CULTURAL Y DEPORTIVA EMOVERE	Lan 03	24.000,00	61	5.070,00
G01192822	ESKENA-EMPRESA DE PRODUCCION DE ARTES ESCÉNICAS ASOCIADAS	Eskenaren 25. urteurrena	41.670,00	62	9.271,58
V95431623	FEDERACION DE GRUPOS DE TEATRO AFICIONADO DE MUJERES BESARKADA	XIV Circuito «Mujeres en escena»	33.780,00	63	7.896,08
G95202883	ASOC MUSICAL FIOP FESTIVAL INTERNACIONAL DE OCHOTES DE PORTUGALETE	21. Festival internacional de ochotes	67.100,00	61	14.174,88
G95461547	ASOC GATZIPEKO KULTUR ELKARTEA	Bulegoa 2020	78.450,00	63	15.000,00
G95886677	ASOC GETXOEXPRESS ELKARTEA	Getxoexpress 2020	14.448,00	61	3.052,14
G48429740	GOI ALDE DANTZARI T ALDEA	Erandio	15.952,71	66	4.267,35
G48462618	ITXAS-ALDE EUSKAL KULTURA TALDEA	Nazioarteko Jaialdia	21.500,00	64	5.267,50
G95822953	JALGI FUNDAZIOA	Koordenadak 2020	8.000,00	61	1.690,00
G95668000	KINUA ARGAZKI ELKARTEA	Redes: II Foro multidisciplinar de pensamiento y debate en fotografía	9.619,65	61	2.032,15
G48114847	MASA CORAL DELENSANCHE	Representación de «Los gavilanes» en Bilbao	37.000,00	62	8.000,00
G95869913	MUTUR BELTZ SUSTATZEKO ELKARTE AGROEKOLOGIKOA, ARTISTIKOA ETA KULTURALA	Ondo bizi arte egonaldia IV. Residencia artística del buen vivir	15.580,00	64	3.817,10
G95751046	OKELA KULTUR ELKARTEA	Aho batez	18.900,00	65	4.843,13
G95751046	OKELA KULTUR ELKARTEA	Artisten meeting pointa	32.965,40	65	8.447,38
G95751046	OKELA KULTUR ELKARTEA	Kasetak	17.230,00	61	3.639,84
G95916623	OROKOROCK KULTURA ELKARTEA	OROKOROCK 2020	36.743,93	61	7.743,93
G95275186	ASOC PAGO A HEZI ELKARTEA	39. Bilboko Nazioarteko Ixaxongilo jaialdia	45.000,00	61	9.506,25
R4800513F	PARROQUIA SANTA MARIA DE ORDUÑA	Programa cultural 75º aniversario Coronación Virgen de la Antigua de Orduña	23.874,25	69	7.192,12



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto deurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
G95673364	RED DE EXPERIENCIAS CREATIVAS DE EUSKADI- EUSKADIKO SORMEN ESPERIENTZI SAREA	VI Jornada de Innovación y cultura	37.500,00	62	8.343,75
G95546123	ASOC DE GRUPOS DE MUSICA DE ETXEBARRI REKESOUND ELKARTEA	Ehuneko bat	27.550,00	63	6.100,00
G95138988	FUNDACION BILBAO ARTE FUNDAZIOA	Difusión de las artes visuales	80.000,00	64	18.000,00
G48275077	SABINO ARANA FUNDAZIOA	Gogoeta eta eztabaida minizaguena	62.670,00	60	12.534,00
G48275077	SABINO ARANA FUNDAZIOA	Hermes aldizkaria	69.900,00	65	17.911,88
G95090320	ASOC SILBOERRI TXISTU ELKARTEA DE DURANGO	Txistua XXI. Mendean	40.500,00	65	10.378,13
R4800368E	SANTA ESCUELA DE CRISTO DE LA CIUDAD DE ORDUÑA	Procesiones de Semana Santa 2020	23.450,00	63	5.481,44
G95372488	SOCIEDAD CULTURAL GEZI	MEM Artesalia 2020	40.000,00	60	8.000,00
G95372488	SOCIEDAD CULTURAL GEZI	Bideodromo	20.000,00	64	4.900,00
G95108411	SOCIEDAD CULTURAL RMO	Open 2020	20.000,00	60	4.000,00
G95108411	SOCIEDAD CULTURAL RMO	MEM Muszema 2020	40.000,00	65	10.250,00
G95108411	SOCIEDAD CULTURAL RMO	Experimento Bio 2020	15.000,00	60	3.000,00
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Kultur errota	39.800,00	60	7.960,00
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Irakurri, gozatu eta oparitu	15.800,00	62	3.515,50
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Laburbira	15.000,00	61	3.168,75
G95266615	ASOC UHAGON KULTUR ELKARTEA	IV. Markina-Xemeingo jazz jaialdia	10.758,50	65	1.800,00
G95079117	URRIA ZINEMA ZINE ETA BIDEO TALDEA DE ZALLA	39 Enkartzine	11.485,00	63	2.684,62
G95737276	ASOCIACIÓN WIKITOKI ELKARSORKUNTZARAKO LABORATEGIA	laboratorio de co-creación y prácticas colaborativas	35.876,88	63	8.386,22
G95637526	ASOC ZIORTZAKO KONTZERTUAK KULTUR ELKARTEA	Ziortzako kontzertuak	63.500,00	65	16.271,88
G95682050	ASOCIACION DE MALABARISTAS Y ARTISTAS DE CIRCO ZIRKOZAUURRE	III Festival ZKZ	39.170,00	60	7.834,00
G95682050	ASOCIACION DE MALABARISTAS Y ARTISTAS DE CIRCO ZIRKOZAUURRE	Haztegia 2020	65.091,50	62	14.482,86
			GUZTIRA / TOTAL		692.612,07



IV. KAPITULUA / CAPÍTULO IV

BIZKAIKO JAIALDIAK 2020» BIZKAIKO JAIALDIETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A FESTIVALES DE BIZKAIA «BIZKAIKO JAIALDIAK 2020»A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandaiko kopurua (€) Importe concedido(€)
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Eleizetan 2020	31.000,00	70	8.866,00
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Musika astea	19.000,00	63	3.598,60
P4801600J	AYUNTAMIENTO DE BAKIO	Bakioko 34. musika astea	13.720,00	62	2.409,23
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Nazioarteko XXXV Musika Astea	19.000,00	65	4.123,00
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	Musikaire 2020	90.000,00	68	23.256,00
P4802600I	AYUNTAMIENTO DE KARRANTZA HARANA-VALLE DE CARRANZA	Festival de Pozalagua Jaialdia	37.321,00	68	9.643,75
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	XXX Temporada de Musika de Leioa	38.980,50	58	4.693,25
P9803403F	FUNDACION BARTOLOME ERTZILLA	Durangoko XXXI musika hamabostaldia	21.146,00	70	6.047,76
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	XIX udako jaialdia	20.200,00	60	2.989,60
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	Musika klasiko astea	12.841,00	65	2.786,50
P4810900C	AYUNTAMIENTO DE ZALLA	Zallako 44. musika astea	27.000,00	74	9.212,40
			GUZTIRA / TOTAL		77.626,09

B) Elkarreak, Fundazio Privatua eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado(€)	Puntuak Puntos	Emandaiko kopurua (€) Importe concedido(€)
G48201883	ASOCIACION CORO ITXAS- SOINUA	XLII Lekeitioko Itxas Soinu Nazioarteko Musikaldia	31.000,00	90	18.000,00
			GUZTIRA / TOTAL		18.000,00



V. KAPITULUA / CAPÍTULO V

GARRANTZI BEREZIKO PRAKTIKA ARTISTIKO GARAIKIDEEN ERAKUSKETETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A EXPOSICIONES DE PRÁCTICAS ARTÍSTICAS CONTEMPORÁNEAS DE ESPECIAL RELEVANCIAA) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia
Erakusketak udalerrri bakar batean / Exposiciones en un solo municipio

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto deurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
G48117378	CASA MUNICIPAL DE LA CULTURA	Programa anual de exposiciones de artistas emergentes	10.007,68	80	1.000,00
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	Historia no contada	2.000,00	40	376,00
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	Iñaki Arrieta	2.662,00	40	500,46
			GUZTIRA / TOTAL		1.876,46

Erakusketak koordinatuak / Exposiciones coordinadas

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto deurado(€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido(€)
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Bosteko 2020	3.410,00	60	1.432,20
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Bosteko 2020	5.293,59	60	2.223,31
G48117378	CASA MUNICIPAL DE LA CULTURA	Bosteko 2020	3.293,59	60	1.383,31
Q4800695A	ORGANISMO AUTONOMO LOCAL-AULA DE CULTURA DE GETXO	Bosteko 2020	5.436,21	60	2.283,21
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	Bosteko 2020	3.386,34	60	1.422,26
P4800300H	AYUNTAMIENTO AMOREBIETA-ETXANO	Open Itinera	3.531,40	55	1.359,59
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	Open Itinera	3.085,00	55	1.187,73
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUEÑES	Open Itinera	3.640,00	55	1.401,40
			GUZTIRA / TOTAL		12.693,01



Elkartek, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatiben aurrekontu-muga Limite presupuestario Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social (€)	Proposamena / Propuesta (€)
Kap. / Cap.II	240.000,00
Kap. / Cap.III	693.612,07
Kap. / Cap. IV	18.000,00
Kap. / Cap. V	
GUZTIRA / TOTAL	950.612,07
SOBERAKINA / REMANENTE	387,93

Udalak, Udal Erakunde Autonomiak, eta Mankomunitateen aurrekontu-muga Limite presupuestario para Ayuntamientos, organismos autónomos y mancomunidades municipales (€)	Proposamena / Propuesta (€)
Kap. / Cap.II	175.000,00
Kap. / Cap.III	158.445,35
Kap. / Cap. IV	77.626,09
Kap. / Cap.V	14.569,47
GUZTIRA / TOTAL	425.640,91
SOBERAKINA / REMANENTE	4.359,09



II. ERANSKINA / ANEXO II
II KAPITULUA / CAPITULO II
GARRANTZI BEREZIKO KULTUR PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A PROYECTOS CULTURALES DE ESPECIAL TRASCENDENCIA

B) Elkarteak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social

IFZ NIF	Eskatzalea Solicitante	Proiektua Proyecto	Ezezik arrazola Motivo desestimación
G95668893	ASOCIACION CULTURAL OPEN YOUR KOLEKTIBOA	Egingura	Ez da betezen 19.2.c oinarria. Haren arabera, proiektuek espezializazio edo berezitasun handia izan behar dute, eta munta berezikoak izan Bizkaiko agentoki kulturalerako. Incumplimiento de la base 19.2.c según la cual los proyectos deben presentar un alto grado de especialización o singularidad y ser de especial relevancia para el panorama cultural de Bizkaia.
G95668893	ASOCIACION CULTURAL OPEN YOUR KOLEKTIBOA	Maker faire	Ez da betezen 19.2.c oinarria. Haren arabera, proiektuek espezializazio edo berezitasun handia izan behar dute, eta munta berezikoak izan Bizkaiko agentoki kulturalerako. Incumplimiento de la base 19.2.c según la cual los proyectos deben presentar un alto grado de especialización o singularidad y ser de especial relevancia para el panorama cultural de Bizkaia.
G95668893	ASOCIACION CULTURAL OPEN YOUR KOLEKTIBOA	Residencias	Ez da betezen 19.2.c oinarria. Haren arabera, proiektuek espezializazio edo berezitasun handia izan behar dute, eta munta berezikoak izan Bizkaiko agentoki kulturalerako. Incumplimiento de la base 19.2.c según la cual los proyectos deben presentar un alto grado de especialización o singularidad y ser de especial relevancia para el panorama cultural de Bizkaia.

III. KAPITULUA / CAPÍTULO III
KULTUR INTERESEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A PROYECTOS DE INTERÉS CULTURAL

A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia

IFZ NIF	Eskatzalea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuazioa Puntuación	Ezezik arrazola Motivo desestimación
P4803500J	AYUNTAMIENTO DE EA	Eako kultur egitaraua	—	Ez da betezen 21.1.b) oinarria. Hark 10.000 euroko edo gehiagoko aurrekontu araztua ezartzen du. Incumplimiento de la base 21.1.b) que establece un presupuesto depurado igual o superior a 10.000 euros.
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	IV Erandio magikoa	55	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuazioa, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	Hilabetearen musika	55	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuazioa, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	Leioa Sustraisounds festival	51	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuazioa, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. / No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.



**B) Elkarteak, Fundazio Privatua eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuazioa Puntuación	Ezetzeko arrazoia Motivo desestimación
G95889960	ASOC CULTURAL MODU	Atatian/Umbra	56	Ez da iristen 60 puntuoko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G95889960	ASOC CULTURAL MODU	Lekua/Lekutan	57	Ez da iristen 60 puntuoko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	International Zinema Fest	57	Ez da iristen 60 puntuoko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G95676268	ASOC LEKEITIOKO ITXAROPENA TXISTU-LARI ELKARTEA DE LEKEITIO	Irteerak	—	Ez da beteitzen 21.1.a) oinarria. Hark gutxienez 8.000 euroko aurrekontu araztua ezartzen du. Incumplimiento de la base 21.1.a) que establece un presupuesto depurado mínimo de 8.000euros.
G95676268	ASOC LEKEITIOKO ITXAROPENA TXISTU-LARI ELKARTEA DE LEKEITIO	Udaberriko dianak	—	Ez da beteitzen 21.1.a) oinarria. Hark gutxienez 8.000 euroko aurrekontu araztua ezartzen du. Incumplimiento de la base 21.1.a) que establece un presupuesto depurado mínimo de 8.000euros.
G95676268	ASOC LEKEITIOKO ITXAROPENA TXISTU-LARI ELKARTEA DE LEKEITIO	Udako pasakalliak	—	Ez da beteitzen 21.1.a) oinarria. Hark gutxienez 8.000 euroko aurrekontu araztua ezartzen du. Incumplimiento de la base 21.1.a) que establece un presupuesto depurado mínimo de 8.000 euros.
G95676268	ASOC LEKEITIOKO ITXAROPENA TXISTU-LARI ELKARTEA DE LEKEITIO	Urteko kontzertua	—	Ez da beteitzen 21.1.a) oinarria. Hark gutxienez 8.000 euroko aurrekontu araztua ezartzen du. Incumplimiento de la base 21.1.a) que establece un presupuesto depurado mínimo de 8.000 euros.
G95553087	ASOCIACION CULTURAL FORO EUROPA «EP-SILON» PARA LA FORMACION	Ezkeraldetako ahotsak	57	Ez da iristen 60 puntuoko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G48116701	HOGAR EXTREMEÑO ASTRABUDUA	Financiación actos culturales Hogar Extremeño Astrabudua 2020	56	Ez da iristen 60 puntuoko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G95552651	BANIZU NIZUKE KULTUR ANTOLAKUNTZA ETA DIFUSIO ELKARTEA	BALA- Bilboko arte liburu azoka	54	Ez da iristen 60 puntuoko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuazioa Puntuación	Ezezik arrazola Motivo de estimación
G48259535	CORO LAGUNDI	Proyecto cultural del coro Lagundi	46	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G48421747	ASOCIACION EMANKOR	Itxas kultura	—	Ez da beteitzen 21.1.a) oinarria. Hark gutxienez 8.000 euroko aurrekontu araztua ezartzen du. Incumplimiento de la base 21.1.a) que establece un presupuesto depurado mínimo de 8.000 euros.
G48421747	ASOCIACION EMANKOR	Soinu klandestinoak	53	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G95317376	ASOC ETXANOKO ANDRA MARI BERRI AUZO ELKARTEA	Euskal Herriko doinuak 2020 Euskal dantzak	54	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
V48291215	FEDERACION ASOCIACIONES EXTREMEÑAS DE EUSKADI FAEDE	XXIX Festival de villancicos y danzas extremeñas	58	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G95573325	FUNDACION JESUS MARÍA LEIZAOLA FUNDAZIOA	Bizkaiko gaiak 2020	47	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.
G48246417	FUNDACION TROCONIZ SANTACOLOMA	Artifizioak 2020	55	Ez da iristen 60 puntuko gutxieneko puntuaziora, zeina 22. oinarrian jasotzen baitu abenduaren 10eko 186/2019 Foru Dekretuak, dirulaguntzaren onuraduna izateko. No alcanzar la puntuación mínima de 60 puntos recogida en la Base 22 del decreto foral 186/2019, de 10 de diciembre, para ser beneficiaria de subvención.



III. ERANSKINA / ANEXO III
II KAPITULUA / CAPÍTULO II

**GARRANTZI BEREZIKO KULTUR PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A PROYECTOS CULTURALES DE ESPECIAL TRASCENDENCIA**

**A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia**

IFZ NIF	Eskatzaillea Solicitante	Proiektua Proyecto	Atzera egiteko arrazoiak Motivo de desistimiento
Q4800695A	ORGANISMO AUTONOMO LOCAL AULA DE CULTURA DE GETXO	Festival Internacional de Jazz de Getxo	2020ko apirilaren 22an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 22 de abril de 2020.

III. KAPITULUA / CAPÍTULO III

**KULTUR INTERESEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A PROYECTOS DE INTERÉS CULTURAL**

**A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia**

IFZ NIF	Eskatzaillea Solicitante	Proiektua Proyecto	Atzera egiteko arrazoiak Motivo de desistimiento
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMA SEDA	Erdi Aroko kontzertuak eta Erdi Aroko kale antzerki jaialdia	2020ko apirilaren 7an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 7 de abril de 2020.
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	MAZ Basauri	2020ko martxoaren 30ean, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 30 de marzo de 2020.
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	Leioa Sustrai-sounds festival	2020ko otsailaren 14an, entitateak eskatuta, atzera egin da proiektu bererako aurkeztu- tako eskabideetako batean, bikoiztuta aurkeztu delako. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 14 de febrero de 2020 de una de las dos solicitudes presentadas para el mismo proyecto por haberla presentado por duplicado
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUEÑES	Arenatzarte 2020	2020ko maiatzaren 20an atzera egitea, erakundeak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 20 de mayo de 2020.

**B) Elkarteak, Fundazio Privatua eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	Eskatzaillea Solicitante	Proiektua Proyecto	Atzera egiteko arrazoiak Motivo de desistimiento
G95981437	AREATZA MUSIK&BBREWING MUSIKA ETA KULTURA TALDEA	Areataza Musik & Beer 2020	2020ko apirilaren 21ean, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 21 de abril de 2020.
G95762738	IZARRAK ELKARTEA EUSKAL URBAN DANTZA	Izarrrak II Campeonato nacional de Euskadi de danza moderna y urbana 2020	2020ko martxoaren 11n, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 11 de marzo de 2020.



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aztera egiteko arrazoia Motivo de desistimiento
G48272884	ASOCIACION VIA CRUCIS DE BALMASEDA	Semana Santa de Balmaseda	2020ko apirilaren 8an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 8 de abril de 2020.
G48134761	ASOC ARTISTICA CULTURAL RECREATIVA BERRIZTASUNA TALDEA	Txikien XXV. Dantzaldia Noble Villa de Portugalete	2020ko apirilaren 17an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 17 de abril de 2020.
G95857074	ESKUJZ ESKU ABESBATZA ELKARTEA	Actividad cultural 2020	2020ko apirilaren 13an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 13 de abril de 2020.
G48113104	SOCIEDAD CULTURAL RECREATIVA GAZTEK ABI	Representaciones vivientes de la Semana Santa de Arkotxa	2020ko martxoaren 31n, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 31 de marzo de 2020.
G48584601	ASOCIACION GRUPO CULTURAL EXCURSIONISTA ITSAS ARGIA DE GETXO	XXIV Herrien jaialdia	2020ko apirilaren 7an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 7 de abril de 2020.
G48627566	ASOCIACION CULTURAL JUAN DE ICIAR	Durangoko pasaiñoa 2020	2020ko apirilaren 23an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 23 de abril de 2020.
G48288039	SALLEKO EUSKAL DANITZA ETA TXISTU TALDEA-GRUPO DE DANZAS Y TXISTU SALLEKO	XXXIV Muestra de folklore de Sestao	2020ko apirilaren 9an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 9 de abril de 2020.
G95536082	ASOCIACION MOTERA IZARO BIKERS DE BERMEO	X Concentración motera Maguros 2020	2020ko apirilaren 17an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 17 de abril de 2020.
G01567023	UDARNIK KULTUR ELKARTEA	III Baskedok festival	2020ko apirilaren 1ean, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 1 de abril de 2020.
G48275820	XEMEIN ABESBATZA	VI Xemeingo gaua	2020ko apirilaren 20an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 20 de abril de 2020.
G48582027	ASOCIACION DE DESARROLLO RURAL URRREMENDI	Urdaibaiko organoak	2020ko maiatzaren 6an, atzera egin da entitateak eskatuta. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 6 de mayo de 2020.

IV. KAPITULUA / CAPÍTULO IV

BIZKAIKO JAIALDIAK 2020» BIZKAIKO JAIALDIETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
SUBVENCIONES A FESTIVALES DE BIZKAIA «BIZKAIKO JAIALDIAK 2020»A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia.

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aztera egiteko arrazoia Motivo de desistimiento
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	XXX Temporada de música de Leioa	2020ko otsailaren 14an, entitateak eskatuta, atzera egin da proiektu bererako aurkeztutako eskabideetako batean, bikoiztuta aurkeztu delako. Desistimiento a instancia de la entidad de fecha 14 de febrero de 2020 de una de las dos solicitudes presentadas para el mismo proyecto por haberla presentado por duplicado.